

GT 4 - Redevance sur les supports vierges

Encaissement par SUISA	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022
TC 4.1 (- 2013 TC 4a)	34'609	16'401	16'726	11'622	7'389	4'858	4'108
TC 4.2 (- 2013 TC 4b)	306'201	253'282	218'754	116'267	78'239	64'711	49'894
TC 4.3 (- 2013 TC 4c)	773'742	649'313	464'476	320'288	205'384	167'025	159'003
TC 4i support (- 2016 TC 4d)	1'092'017	842'230	527'897	401'948	261'690	246'756	208'107
TC 4i mobile (- 2016 TC 4e)	6'846'470	7'582'336	11'695'019	9'252'299	9'289'640	10'775'484	11'529'457
TC 4i tablets (- 2016 TC 4f)	4'021'964	5'314'377	4'536'959	5'208'154	5'166'635	5'367'041	4'406'590
Pertes sur débiteurs	-127'547	-241'198	-208'055	-19'625	-189	0	-83'784
Total TC 4	12'947'456	14'416'741	17'251'775	15'290'954	15'008'788	16'625'875	16'273'374
Total déduction des frais	-261'500	-293'159	-349'197	-306'212	-300'180	-332'518	-327'143
Frais spéciaux	-201'463	-28'305			-95'730		
Total TC 4 à répartir	12'484'493	14'095'277	16'902'579	14'984'742	14'612'878	16'293'358	15'946'231
dont							
réparti par SUISA	6'653'789	7'717'570	9'905'311	9'360'194	7'685'733	9'084'685	9'397'721
Déduction frais de répartition	-625'456	-732'067	-940'398	-913'996	-732'732	-900'033	-932'050
Allocation à but social/culturel	-602'833	-698'550	-896'491	-844'620	-695'300	-818'465	-846'567
Versement net aux ayants droit	5'425'500	6'286'953	8'068'422	7'601'578	6'257'700	7'366'187	7'619'103
réparti par Suissimage	1'480'356	1'488'538	1'354'022	1'169'976	1'175'184	1'168'344	1'161'150
Déduction frais de répartition	-62'540	-56'523	-70'172	-29'161	-39'076	-32'917	-46'377
Allocation à but social/culturel	-138'181	-143'201	-128'385	-114'081	-113'611	-113'543	-111'477
Versement net aux ayants droit	1'279'635	1'288'813	1'155'465	1'026'734	1'022'497	1'021'884	1'003'296
réparti par Prolitteris	1'237'697	1'515'488	1'750'640	1'589'577	1'667'456	1'720'274	1'729'359
Déduction frais de répartition	-222'786	-272'788	-315'115	-286'124	-300'142	-309'649	-311'285
Allocation à but social/culturel	-136'960	-157'041	-193'102	-177'066	-185'051	-191'306	-191'489
Versement net aux ayants droit	877'952	1'085'659	1'242'423	1'126'387	1'182'262	1'219'319	1'226'585
réparti par SSA	357'839	450'553	462'950	468'121	473'038	438'419	502'992
Déduction frais de répartition	-44'909	-54'270	-49'015	-56'780	-61'205	-57'781	-50'324
Allocation à but social/culturel	-31'293	-39'628	-41'394	-41'134	-41'183	-38'064	-45'267
Versement net aux ayants droit	281'637	356'654	372'542	370'207	370'649	342'575	407'401
réparti par SWISSPERFORM	2'904'521	3'441'752	3'245'879	3'501'350	3'801'952	3'548'566	4'053'364
Déduction frais de répartition*	-133'599	-100'404	-92'606	-138'352	-117'556	-152'583	-180'662
Allocation à but social/culturel	-290'452	-344'175	-324'588	-350'135	-380'195	-354'857	-405'336
Versement net aux ayants droit	2'480'470	2'997'173	2'828'686	3'012'864	3'304'201	3'041'126	3'467'365
Récapitulation							
Recettes brutes	12'947'456	14'416'741	17'251'775	15'290'954	15'008'788	16'625'875	16'273'374
Total déductions de frais	-1'552'252	-1'537'516	-1'816'502	-1'730'624	-1'646'621	-1'785'481	-1'847'840
Taux de frais	-11,99%	-10,66%	-10,53%	-11,32%	-10,97%	-10,74%	-11,35%
Total versé aux ayant droit collectivement**	-1'199'719	-1'382'596	-1'583'960	-1'527'036	-1'415'341	-1'516'234	-1'600'137
en % des recettes nettes	-11%	-11%	-10%	-11%	-11%	-10%	-11%
Total versé aux ayants droits individuellement	10'195'485	11'496'630	13'851'314	12'033'293	11'946'826	13'324'161	12'825'397

*Ne comprend pas les frais de répartition d'organisations externes telles qu'IFPI, IRF et SIG (0-5% de la somme à répartir)

**Les allocations aux fondations à des fins sociales et culturelles sont versées aux ayants droit ou servent au financement de projets culturels conformément aux règlements de ces organismes

Les sommes de répartition déclarées par les différentes sociétés de gestion correspondent en principe aux montants figurant dans leur rapport annuel. Il y a des exceptions dans le cas de la SSA où les revenus ne sont pas systématiquement comptabilisés dans la même période de surveillance.

Les éventuelles différences par rapport aux recettes annuelles totales sont imputables au fait que les sociétés de gestion n'appliquent pas toutes la même période de comptabilisation pour les recettes provenant de la répartition.

Source: www.swisscopyright.ch, 2023